МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
ГБОУ РД «Республиканский многопрофильный

лицей-интернат для одаренных детей»
(ГБОУ РД «РМЛИ ДОД»)

367015, г. Махачкала, ул. Азиза Алиева, проезд 4, дом 4. тел.8 (8722) 55-08-61, Email: rml 05(a}iiiail.rii

/2022 г.

ПРИКАЗ

Об обеспечении антитеррористической защищенности образовательной
организации

В целях соблюдения требований постановления Правительства РФ от 02.08.2019 №
1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов
(территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к
сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности
этих объектов (территорий)», на основании письма Минкомсвязи России от 10.04.2020
№ ЛБ-С-088-8929 «О направлении методических рекомендаций», письма
Минпросвещения России от 24.02.2021 № 12-286 «Об актуализации методических
рекомендаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую рабочую группу по противодействию терроризму
и обеспечению антитеррористической защищенности ГБОУ РД «Республиканский
многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей» в следующем составе:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

ответственный за антитеррористическую
защищенность Кунжуев С.Х.

заместитель директора по АХЧ Щурпаева А.Ц.:

зам. директора по информационной безопасности

Базаев С.З.

2. Рабочей группе по противодействию терроризму и обеспечению
антитеррористической защищенности:

• планировать меры по противодействию терроризму и обеспечению
антитеррористической защищенности ; ГБОУ РД «Республиканский
многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей»

• еженедельно проводить контрольные обследования помещений, зданий и
территории ГБОУ РД «Республиканский многопрофильный лицей-интернат
для одаренных детей», докладывать руководителю образовательной
организации о результатах обследований;

• проверять реализацию мероприятий по обеспечению антитеррористической
защищенности образовательной организации;

• обеспечить постоянное взаимодействие с территориальными органами ФСБ,
МВД, Росгвардией, МЧС Республики Дагестан по вопросам противодействия
экстремизму и терроризму;

3. Утвердить:

• план обеспечения антитеррористической защищенности ГБОУ РД
«Республиканский многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей в
следующем составе: на 2022/23 учебный год (приложение 1);

• план взаимодействия ГБОУ РД «Республиканский многопрофильный лицей-
интернат для одаренных детей в следующем составе: с территориальными
органами безопасности, территориальными органами Министерства
внутренних дел РФ и территориальными органами Федеральной службы
войск национальной гвардии РФ (подразделениями вневедомственной
охраны войск национальной гвардии Российской Федерации) по вопросам
противодействия терроризму и экстремизму (приложение 2);

4. Специалисту отдела кадров Сулеймановой А.Н. довести настоящий приказ до
сведения указанных в нем лиц под подпись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

I-'' • ^///Q

it

! / /
.ci i
/ _,ф' C? .-.0° - Or •<- V

(О V , Л W ’ '• ■ ’

4'-;%